Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
	24.04.2015
	п.Плотниково
	№ 10

	    О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

«Плотниковское сельское поселение»

     В связи с приведением Правил землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», утвержденных Решением Совета Плотниковского сельского поселения № 31 от 13.12.2013 года, в соответствии с Федеральным законодательством и на основании п.12 статьи 34 Федерального закона      № 171-ФЗ от  23.06.2014 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
           Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»:

- пункт 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Градостроительные регламенты. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с участками личных подсобных хозяйств (Ж-1)

1. Зона предназначена для застройки отдельно-стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального общего и среднего общего образования, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, гаражей, объектов, связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативное воздействие на окружающую среду. В состав жилых зон могут включаться также территории, предназначенные для ведения садоводства и дачного хозяйства.

1) Основные виды разрешенного использования:

          - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов);

         - приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

         - блокированная жилая застройка;

         - среднеэтажная жилая застройка;

         - социальное обслуживание.
2) Условно разрешенные виды использования:
· религиозное использование;

· гостиничное обслуживание;

· коммунальное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· здравоохранение;

· образование и просвещение;

· культурное развитие;

· магазины;

· общественное питание.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· рынки;

· отдых (рекреация);

· общее пользование территории;
· связь.».
- пункты 1,2 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (Д-1)

1. Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, иных  объектов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан.

1) Основные виды разрешенного использования:
· общественное управление;

· общее пользование территории;

· социальное обслуживание;

· культурное развитие;

· рынки;

· общественное питание;

· связь;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· здравоохранение;

· религиозное использование;

· бытовое обслуживание;

· магазины;

· предпринимательство;

· пищевая промышленность;

· ветеринарное обслуживание;
· развлечения;

· коммунальное обслуживание.
2) Условно разрешенные виды использования:
· гостиничное обслуживание;

· обслуживание автотранспорта;

· малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов);

· приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

· банковская и страховая деятельность;

· спорт;
· образование и просвещение

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· коммунальное обслуживание;

        -   общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.
        2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства представлены ниже в таблице.

	Код зоны
	Площадь земельного участка (га)1
	Минимальная ширина участка по уличному фронту (м)
	Минимальный отступ (м)
	Максимальный коэффициент застройки (%)
	Максимальная высота строений (м)

	Мин.
	Макс.

	О-1
	1200 кв. м
	Н
	22
	Н
	60
	26

Примечания к таблице:

1) Н – устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, требованиями законодательства Российской Федерации.».
- пункт 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Градостроительные регламенты. Зона объектов образования (Д-2)
1. Зона размещения объектов профессионального, специального, общего и дошкольного образования, спорта, обеспечение научной деятельности и связанных с ними объектов.

1) Основные виды разрешенного использования:

- образование и просвещение;

- спорт;

- обеспечение научной деятельности.
2) Условно разрешенные виды использования:

· коммунальное обслуживание;
· обслуживание автотранспорта.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· культурное развитие;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· отдых (рекреация).».
Пункт 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45.  Градостроительные регламенты. Зона  зеленных насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары) (Р-1)

1. Зона включает благоустроенные озелененные территории на всей территории поселения, предназначенные для повседневного кратковременного отдыха населения.

1) Основные виды разрешенного использования:

          - общее пользование территории;
          -  развлечения;

          - историческая;

          - культурное развитие.
2) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· отдых (рекреация);

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

         -  охрана природных территорий.»

 Пункт 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Статья 46.  Градостроительные регламенты. Зона  спортивных комплексов и сооружений (Р-2)

1. Зона предназначена для размещения открытых спортивных сооружений, а также обслуживающих объектов, вспомогательных по отношению к основному назначению зоны.

1) Основные виды разрешенного использования:

          - спорт;

          - отдых (рекреация).
2) Условно разрешенные виды использования:
· общественное питание;

· культурное развитие.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

         - развлечения;

         - общее пользование территории.»
- пункт 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Градостроительные регламенты.  Зона массового отдыха (Р-3)

1. Зона включает благоустроенные природные территории поселения, активно используемые населением в рекреационных целях.

1) Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;
         - отдых (рекреация);

· общее пользование водными объектами.
2) Условно разрешенные виды использования:
· рынки;

· бытовое обслуживание;

· причалы для маломерных судов;

· общественное питание.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта;

· спорт;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.»
- подпункт 1) пункта 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Градостроительные регламенты.  Зона ландшафтных территорий в населенных пунктах (Р-4)

1) Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;
· отдых (рекреация);

· охота и рыбалка;

· общее пользование территории.».
- пункт 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Градостроительные регламенты. Зона инженерной инфраструктуры и коммунальных объектов (П-1)

  1.  Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры предназначены для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, в том числе сооружений и коммуникаций автомобильного, речного транспорта, связи,  а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.

1) Основные виды разрешенного использования:

· коммунальное обслуживание;

· склады;

· бытовое обслуживание.
2) Условно разрешенные виды использования:
· обслуживание автотранспорта;

· магазины.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

- деловое управление;

- общественное питание.».
- пункт 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Градостроительные регламенты. Зона производственных объектов IV-V класса (П-2)

1. Производственные зоны предназначены для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, в том числе сооружений и коммуникаций автомобильного, речного транспорта, связи,  а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.

       1) Основные виды разрешенного использования:

· заготовка древесины;

· животноводство;

· обслуживание автотранспорта;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· лесные плантации;

· обеспечение сельскохозяйственного производства;

· хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;

· ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках;

·  склады.
2) Условно разрешенные виды использования:

· магазины;

· рынки.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

· деловое управление;

· коммунальное обслуживание;
· ветеринарное обслуживание.».

- пункт 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Градостроительные регламенты. Зона производственных объектов III-V класса (П-3)

       1) Основные виды разрешенного использования:

· обслуживание автотранспорта;

· автомобильный транспорт;

· склады;
· коммунальное обслуживание.
2) Условно разрешенные виды использования:

· связь.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

· общественный туалет.».

- пункт 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Градостроительные регламенты. Зона транспортной инфраструктуры  (П-4)

       1) Основные виды разрешенного использования:

· обслуживание автотранспорта;

· склады;

· коммунальное обслуживание;

· воздушный транспорт;

· автомобильный транспорт.
2) Условно разрешенные виды использования:

· магазины;

· общественное питание;

· связь.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественные туалеты.».
- пункт 1 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Градостроительные регламенты. Зона размещения объектов сельскохозяйственного производства III-V класса (СХ-1)

        В состав зон сельскохозяйственного использования могут включаться:

Зоны сельскохозяйственных угодий- пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими); зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства. Личного подсобного хозяйства. Развития объектов сельскохозяйственного назначения. В состав территориальных зон, устанавливаемых в границах населенных пунктов, могут включаться зоны сельскохозяйственного использования (в том числе зоны сельскохозяйственных угодий), а также зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, садоводства, развития объектов сельскохозяйственного назначения.

1) Основные виды разрешенного использования:

· животноводство;

· склады;

· выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;

· овощеводство;

· садоводство;

· хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;

· ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках;

· обеспечение сельскохозяйственного производства.
2) Условно разрешенные виды использования:

· гостиничное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· обеспечение внутреннего правопорядка;
· ветеринарное обслуживание;
· свиноводство;
· пчеловодство;
· птицеводство.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

· коммунальное обслуживание.».
- статью 54 изложить в следующей редакции:

 «Статья 54. Градостроительные регламенты. Зона кладбищ (СН-1)

1) Основные виды разрешенного использования:

· ритуальная деятельность.
2) Условно разрешенные виды использования:
· религиозное использование.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.».
- статью 55 изложить в следующей редакции:

 «Статья 55. Градостроительные регламенты. Зона свалок, полигонов ТБО, скотомогильников  (СН-2)

1) Основные виды разрешенного использования:

· специальные;
· коммунальное обслуживание.
2) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта.».
- статью 56 изложить в следующей редакции:

«Статья 56.  Градостроительные регламенты. Зона санитарно-защитного озеленения (З-1)

1. Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;

· общее пользование территории.
2. Условно разрешенные виды использования:
-     коммунальное обслуживание.
3. Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта.».
        2.   Настоящее Решение обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте  Плотниковского   сельского поселения в сети Интернет.

        3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

        4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Плотниковского сельского поселения.

Глава Плотниковского сельского поселения                                                        И.С.Грибов